
UNITE FOR GOOD 

よいことのために 

手を取りあおう 

ＲI 会長メッセージ 

W E E K L Y  R E P O R T  G U J Y O  N A G A R A G A W A  R O T R Y  C L U B   

Ｄ２６３０郡上長良川ロータリークラブ    

2025.7～2026.6 会長：佐藤備子 副会長：大村太郎 幹事：清水英志 

第 48期クラブメッセージ                               

「輪と和」   輪を広げよう 和やかに 

第２２１４回  令和７年１０月２９日（水） 

本日の行事    職場例会（石井医院：コスモス苑） 

2025－26年度        佐藤備子会長 

幹事報告            清水英志幹事 

＊ガバナー事務所より 

・ポリオ根絶広告について 10.18 日経新聞

全国版に広告掲載 

・クラブ細則の実例参考のために、ラーニン

グセンターに新たな「学習トピック」が新

設されました。 

・ポリオデーフォトコンテスト応募のお願い 

・地区大会について 

駐車場案内、登録確認と 2 日間昼食の件、

最終プログラム案内  

＊週報拝受 美濃、関 RC 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

第２２１３例会報告 

■会長挨拶                       2025-26 年度 佐藤備子会長 

みなさん、こんばんは。 

本日は郡上八幡ロータリークラブの皆さまとご一緒に、こうして

合同例会を開催できましたことを、大変うれしく思います。ご参加

いただいた皆さまに心より感謝申し上げます。 

昨日、高市早苗さんが、日本初女性内閣総理大臣に就任されまし

た。女性がもっともっといろんな場所で活躍して男性とか女性とか

区別なく同等に活動できることを望みます。 

郡上八幡ロータリークラブとは、郡上という地域で活動していて

も、普段はそれぞれのクラブで例会を行っていますので、こうして

顔を合わせ、言葉を交わす時間はとても貴重に感じます。 

やはりロータリーの原点は「親睦」にあると、あらためて感じます。 

奉仕の理念やクラブの運営方針など、それぞれに違いはあっても、根底にあるのは同じ

“奉仕の心”です。 

その思いを共有し、互いに学び、刺激を受ける機会があることが、ロータリーの素晴らしさ

だと思います。 

今年度の私のテーマ「輪と和 ― 輪を広げよう、和やかに」も、まさに今日のような日を象

徴しています。 

“輪”を広げることは、新しい出会いや学びを生み、“和”を大切にすることは、仲間との信

頼を深めます。 

奉仕の活動は、一人の力ではできません。こうしてクラブの垣根を越えて協力し合えること

こそ、ロータリーならではの“和の力”だと思います。今夜の出会いが、これからの活動の

新しい輪を広げ、さらに温かな和を生むきっかけとなることを願っております。本日はどう

ぞ、親睦を深める楽しい時間をお過ごしください。 

 

■会長挨拶                      郡上八幡 RC 会長 野田三津雄様 

皆様こんばんは。郡上長良川ロータリークラブ様には、本日の会場設営、バスの手配あり

がとうございました。 

例会日：毎週水曜日 18：30∼（6∼9月末 19：00∼）    

例会場及び事務所：白鳥町農業指導研修センター２F       

TEL：0575-82-3822 FAX：0575-82-5191  

E-mail：gsrc@abelia.ocn.ne.jp     

発行：クラブ会報委員会 

mailto:gsrc@abelia.ocn.ne.jp


さて 7月委行われた地区補助金を使ったおどりフェス、玉野ガバナーをはじめ、安田地区

代表幹事・辻パストガバナーもお越しになり、盛況に開催さてたこと、まずもってお慶びを

申し上げます。 

そして踊りフェスを何年か前から計画を立て、成功に導いた郡上長良川ロータリークラブ 

様の団結力に頭が下がる思いです。 

また来期はガバナー補佐の選出、畑中さんと伺っております。 

そしてＩＭの開催、郡上長良川ロータリークラブの団結力でもってすれば、必ず成功する

ことと確信しております。 

最後となりましたが、両クラブの発展と会員増強、本日ご参集くださいました皆様方のご

健康とご多幸を祈念しまして、私の挨拶と返させていただきます。 

本日はどうぞよろしくお願い致します。 

 

■ニコＢＯＸ                     ニコＢＯＸ委員会 旭美香君 

佐藤備子君 郡上八幡ロータリークラブ合同例会。嬉しく思います。 

寺田澄男君 八幡クラブの皆さん、お久しぶりです。今晩は親睦を深めましょう。 

藤代昇君 大変寒くなりました。風邪をひかないようにしましょう。郡上八幡 RCの皆さん、

今日は大いに楽しみましょう。 

美谷添里恵子君 八幡ロータリーの皆様、今夜はよろしくお願いします。 

有井弥生君 郡上八幡ロータリークラブの皆様、よろしくお願いします。 

(同文)和田良一君、山下誠君、石徹白秀也君、畑中知昭君、松森正和君、山口里美君、  

清水英志君、杉山賢君、蓑島正人君、北山浩樹君、 

 

■次週行事予定            ■出席報告      出席委員会 蓑島正人君 

11 月 1 日 長良川クリーン作戦 

11 月 5 日 休会 

回数 会員数 出席者 休会者 補正 出席率 

2212 回 30 名 14 名 1 名 5 名 65.52％ 

2213 回 30 名 17 名 1 名 1 名 62.07％ 


